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om, hvorvidt man skal følge eller i visse 
Tilfælde afvige fra Amtsgrænserne. Disse 
Spørgsmaal forekomme Mindretallet af 
underordnet Betydning i Forhold til den 
efter Mindretallets Mening baade uretfær- 
dige og grundlovsstridige Forret, som saavel 
Flertallets som Regeringens Forslag tildeler 
Kjøbenhavn paa det øvrige Lands Bekost- 
ning. 

Med Hensyn til foreliggende, fra Lands- 
tinget oversendte Forslag, da erkender Min- 
dretallet fuldt ud Berettigelsen af Flertallets 
Kritik af Forslagets Enkeltheder, ligesom 
man selvfølgelig maa indrømme, at For- 
slaget, særlig hvad Antallet af Kredse an- 
gaar, ikke i nogen Maade tilfreds-stiller 
Grundlovens Bud; men det kan paa den 
anden Side ikke nægtes, at Forslaget i Ret- 
ning af Forholdet mellem Vælgerantallet i 
kjobenhavnske Kredse og Kredsene i det øv- 
rige Land ganske anderledes imodekommer 
saavel Grundlovens Krav som almindelige 
Retfærdigheds-Hensyn end de 2 næonte For- 
slag. Efter Landstingets Forslag vil nemlig 
kjobenhavnske Kredse gennemsnitlig faa ea. 
4,000 Vælgere, medens Kredsene i det øvrige 
Land gennemsnitlig kun ville faa 3,000 S. 
3,500 Vælgere. Ihvorvel Mindretallet 
finder, at denne Forskel i Bælgerantallet er 
alt for lille, maa man dog indrømme, at 
Forslaget i denne Henseende peger i den 
rigtige Retning. 

Mindretallet har troet paa Muligheden 
af en Grundlovsændring og har derfor til- 

stillet Udvalget et Forslag i den Retning (se 
Bilag 3). Da der imidlertid i Udvalget har 
vist sig ikke at være nogen Stemning for 
eller maaske rettere Tro paa Muligheden af 
at gaa den Vej, har Mindretallet ønsket at 
stille et selvstændigt Forslag til en Valg- 
kredsinddeling; dette har imidlertid ikke 
været muligt i den forholdsvis korte Tid, 
der har været levnet Udvalget, og under den 
Travlhed, der i det hele taget har været 
med Rigsdagsarbejdet i den senere Tid. 
Man maa derfor nøies med at lade medfølge 
et rent forelobigt Grundlag for en Valg- 
kredsinddeling (Bilag 1) samt for nærmere 
at paavise den Retning, hvori Forslageti 
Enkelthederne vil gaa, en detailleret Ud- 
førelse af Forslaget for de 3 Amtsraads- 
kredse, Vejle, Gl. Skanderborg og Aarhus 
(Bilag 2) Idet Mindretallet altsaa for- 
beholder sig inden Lovens endelige Ved- 
tagelse at fremkomme med et Ændrings- 
forslag i den antydede Retning, maa man 
paa Sagens foreløbige Stadium anbefale at 
stemme for Landstingets Forslag. 

Et M i n d r e t a l  (Kr. Jensen [Svend- 
borg Amts 4de Valgkreds]) finder ikke det 
foreliggende Lovforslag tilfredsstillende og 
har heller ikke kunnet tiltræde let forelig- 
gende LEndringsforslag, men forbeholder sig 
nærmere at begrunde sin Stilling ved den 
mundtlige Behandling i Salen. 


